
Rada městské části Brno-Líšeň
Zpracovatel: Odbor rozpočtu a financí

VIII. / 32. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 23. června 2022

Č.j. VIII 732 /^ /2500

Název:
Žádost ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1 p.o. o návratnou finanční výpomoc

Obsah:
• Důvodová zpráva
® Žádost ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1 p.o. o návratnou finanční výpomoc
• Smlouva o zápůjčce

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň

souhlasí s poskytnutím návratné finanční výpomoci ZS a MS, Brno, Horníkova 1 p.o. 
ve výši 7 900 000 Kč na zajištění provozu a výchovně vzdělávacího procesu školy 
z důvodu prozatímní nedostupnosti finančních prostředků na účtech vedených 
u Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, a to za podmínek dle návrhu smlouvy o zápůjčce 

schvaluje smlouvu o zápůjčce

pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná předkládaný materiál na svém zasedání dne 20. 6. 2022 a jeho usnesení 
bude na zasedání ZMČ sděleno ústně.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná materiál na své 82. schůzi dne 15. 6. 2022 a je jí usnesení 
bude na zasedání ZMČ sděleno ústně.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí /

majetkoprávní stavební

'f u /

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Ing. Libor Stehlík

Předkládá:
za RMČ uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav ŠTEFAN

ZVIII2232_Žádost ZŠ Horníkova o návratnou finanční výpomoc



Důvodová zpráva:

Dne 30.05.2022 podala ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1, p.o. žádost o návratnou finanční 

výpomoc ve výši 7 900 000 Kč. Důvodem podání žádosti je nedostatek finančních prostředků 

na účtech školy na zabezpečení provozu a výchovně vzdělávacího procesu školy kvůli 

prozatímní nedostupnosti finančních prostředků na účtech vedených u Sberbank CZ ve výši 

7 900 228,23 Kč. Tato částka je vyčíslena po obdržení náhrady vkladů ve výši zhruba 

2,5 mil. Kč od Garančního systému finančního trhu z Fondu pojištění vkladů. V souvislosti 

s rusko-ukrajinským válečným konfliktem byla Sberbank CZ rozhodnutím Městského soudu 

v Praze zrušena a přešla do likvidace. Škola již přihlásila pohledávku u likvidátora.

Podle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, může příspěvková organizace k dočasnému krytí svých potřeb 

získat od svého zřizovatele návratnou finanční výpomoc. Návratnou finanční výpomocí se 

podle § 10a odst. 1 písm. c) zmíněného zákona rozumí peněžní prostředky poskytnuté 

bezúročně z rozpočtu městské části na stanovený účel, které je jejich příjemce povinen vrátit 

do rozpočtu poskytovatele ve stanovené lhůtě. Jedná se tedy o bezúročnou zápůjčku.

ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1, p.o. musí (dle návrhu smlouvy o zápůjčce) vrátit půjčené 

prostředky do 31.12.2024 bez ohledu na to, zda získá od Sberbank CZ prostředky zpět. 

V případě, že nebude možné celou částku od Sberbank CZ získat, tak nedobytnou částku bude 

muset vykrýt zřizovatel neinvestičním příspěvkem, aby mohla škola vrátit zápůjčku.

Na základě článku 11 odst. 2 písm. i) Statutu města Brna je pravomoc rozhodovat o uzavření 

smlouvy o poskytnutí zápůjčky městskou částí (do úhrnné výše 5 % celkových příjmů 

schváleného rozpočtu na příslušný rozpočtový rok) vyhrazena zastupitelstvu městské části.

ZVIII2232_Žádost ZŠ Horníkova o návratnou finanční výpomoc



-vrJi U ,
ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace

PSČ 628 00. IČ 48512575. tel. 725 984 708. e-mail: sekretariat@zshornikova.cz, www .zshornikova.cz.

Mgr. Roman Burda
ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1, p. o. 
628 00 Brno - Líšeň

MĚSTSKÁ ČÁST 
BRN9-LÍŠEŇ

Číslo dopor.:

Zpracovatel:

38. 05. ’022 J.W0
..' M 7 Ukl. znak:

Příloha: ...................... ..

ÚMČ Brno - Líšeň 
Úřad městské části Brno - Líšeň 

Jírova 2
628 00 Brno - Líšeň

V Brně dne 30. 5. 2022

Věc: Žádost o návratnou finanční výpomoc

rád bych touto cestou požádal zřizovatele o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 

7 900 000 Kč na zajištění provozu a výchovně vzdělávacího procesu ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1 p.o. 

z důvodu prozatímní nedostupnosti finančních prostředků na účtech vedených u Sberbank. Poskytnuté 

prostředky vrátíme, až je dostaneme ze Sberbank.

Celková finanční částka uvíznutá ve Sberbank: 7 900 228,23 Kč

Postupně potřebujeme pokrýt do konce roku:

1. na výplaty (cca 5,5 milionů)

2. projektové peníze (Šablony, otevřené školy, technické školy, plavání, digitální díra, atd.) =1,6 mil. 

musíme utratit a vyúčtovat do konce roku

3. peníze na provoz školy (ke konci roku zejména na energie, nyní opravy a zálohy), ONIV, učební 

pomůcky

4. investice, odvody

Mnohokrát děkuji za kladné vyjádření a podporu.

Základní škola a mateřská škola, 
Brno, Horníkova 1, p. o.

Horníkova 1,628 00. Brno. ID: n.-9msx4 
^-H et::-72ř984 708. IČO 48512575

Mgr. Roman Burda
ředitel ZŠ a MŠ, Brno, Horníkova 1, p. o.



Smlouva o zápůjčce
uzavřená podle § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň
zast. starostou MC Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Stefanem
Jírova 2609/2, 628 00 Brno
IČO: 44992785
(jako zapůjčitel -  dále jen Městská část)

a

Základní škola a mateřská škola, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace
se sídlem Horníkova 2170/1, 628 00 Brno
IČO: 48512575
zast. ředitelem Mgr. Romanem Burdou
(jako vydlužitel -  dále jen Škola)

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Městská část je zřizovatelem Školy, která má své finanční prostředky uloženy na 
bankovním účtu u Sberbank CZ, a.s. V souvislosti s rusko-ukrajinským válečným konfliktem 
byla banka rozhodnutím Městského soudu v Praze zrušena a přešla do likvidace. Finanční 
prostředky přibližně ve výši 7,9 mil. Kč, uložené na účtech banky, jsou nyní pro Školu 
nedostupné a Škola není schopna zabezpečit další provoz základní a mateřské školy a 
výchovně vzdělávací proces žáků.
Vzhledem k této situaci se smluvní strany dohodly, že Městská část poskytne Škole potřebné 
finanční prostředky formou zápůjčky za dále uvedených podmínek.

2. Městská část touto smlouvou zapůjčuje Škole peněžní částku ve výši 7,900.000,- Kč (slovy 
sedmmilionůdevětsettisíc korun českých). Tuto částku Městská část převede na bankovní účet 
Školy č.ú. 123-6359880267/0100 do deseti dnů od podpisu této smlouvy oběma stranami.

3. Zapůjčené finanční prostředky je Škola oprávněna použít pro potřeby svého fungování, 
zejména na mzdy svých zaměstnanců, provoz školy (energie, učební pomůcky, opravy a 
údržba aj.), projektové peníze, investice, odvody.

4. Zápůjčka je stranami sjednána jako bezúročná.

5. Škola se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit Městské části ihned poté, kdy jí bude 
umožněno opět disponovat s penězi uloženými ve Sberbank CZ, nejpozději však do 
31.12.2024.

6. V případě, že Škola použije zapůjčené peněžní prostředky nebo jejich část v rozporu 
s účelem specifikovaným v této smlouvě, je povinna poskytnuté peněžní prostředky (nebo



jejich část) vrátit Městské části na její účet, a to do 10 dnů ode dne, kdy bude Městskou částí o 
jejich vrácení písemně požádána.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jí 
rozumějí a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně
a nikoliv v tísni.
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom 
vyhotovení.
3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.
4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem městské části Bmo-Líšeň na jeho 
VIII.32. zasedání konaném dne 23.6.2022.

V Brně dne..........................

Městská část Škola


